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 Or.0002.4.2024 

 

Protokół Nr II/24 

z II Sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 26 czerwca 2024 r. w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury 

w Drohiczynie przy ul. J.I. Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, a zakończono o godz. 1133. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 13 radnych. 

  

Radni obecni na I Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef, 

3. Kryński Rafał, 

4. Mańko Andrzej, 

5. Miszczuk Agnieszka, 

6. Niemyjski Tadeusz, 

7. Paderewski Marek       nieobecny, 

8. Rogowiec Marian, 

9. Sorokosz Radosław, 

10. Stolarczuk Teresa        nieobecna, 

11. Tomasik Urszula, 

12. Wasilewski Jarosław, 

13. Wojtkowski Wojciech, 

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.                

 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia II Sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie, p. 

Marian Rogowiec. Powitał wszystkich zebranych, Burmistrza, Sekretarza, Skarbnik, radnych, 

zaproszonych gości, sołtysów, media, mieszkańców Drohiczyna oraz pozostałe osoby obecne na 

sesji. 

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Drohiczyna z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Ocena stanu sanitarnego miasta i gminy oraz przygotowanie do sezonu turystycznego. 



 

2 

 

6. Ocena stanu dróg i ulic na terenie miasta i gminy. 

7. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej. 

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r. 

9. Raport o stanie Gminy za 2023 r., w tym debata nad raportem. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Drohiczyna, 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy za 2023 r., 

c) udzielenia Burmistrzowi Drohiczyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2023 r., 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu, 

e) zmian w budżecie Gminy na 2024 r., 

f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2024 – 2034, 

g) zmiany w uchwale Nr XLVII/380/23 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 28 grudnia 

2023 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach, 

h) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania, 

i) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego, 

j) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad II Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod głosowanie: 

• za proponowanym porządkiem obrad – 14 osób, 

• przeciw - nie było, 

• kto się wstrzymał - nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie porządek obrad II Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z I Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołów? 

Rada nie wniosła uwag do protokołów. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z I Sesji Rady Miejskiej: 
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• za przyjęciem protokołu - 14 osób, 

• przeciw - nie było, 

• kto się wstrzymał – nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z I Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia Sprawozdania Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

Burmistrz omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2, okres sprawozdawczy 22.03.2024 r. 

do dnia dzisiejszego. 

  

Dodatkowo poinformował , że zakupiliśmy nowy autobus szkolny, zostanie zakupiony jeszcze 

jeden w czasie wakacji, dlatego 2 nasze stare autobusy zostaną przekazane na Ukrainę. 

Obecnie na terenie Gminy Drohiczyn, montowane są światłowody, dzięki czemu 3,5 tys. 

mieszkańców będzie miało możliwość podłączenia.  

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący podziękował Burmistrzowi 

za zabranie głosu. 

 

Ad. 5.  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. Sylwestra Zgieruna, Inspektora ds. gospodarki komunalnej 

ochrony środowiska i obrony cywilnej o omówienie sprawozdania „Ocena stanu sanitarnego miasta 

i przygotowanie do sezonu turystycznego”. 

Inspektor S. Zgierun omówił sprawozdanie zgodnie z  załącznikiem nr 3. 

 

Dodatkowo powiedział, że realizacja remontu drogi na odcinku Drohiczyn-Miłkowice będzie trwała 

2 lata, koszt remontu to 10 mln zł, w 2024 r. zostanie podpisana umowa i ma być wykonane już 1/3 

zadania. 

Obecnie podpisana jest umowa na dokumentację techniczną naprawy ulicy Mieszka I w 

Drohiczynie. 

Sołtys Wierzchucy podziękowała za naprawę dróg we wsi. 

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący podziękował Inspektorowi za 

zabranie głosu. 

 

Ad.6. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił p. Monikę Władysiuk, Inspektor ds. zamówień publicznych i 

inwestycji o omówienie sprawozdania „Ocena stanu dróg i ulic na terenie miasta i gminy”. 

Inspektor M. Władysiuk omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący podziękował Inspektor za 

zabranie głosu. 
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Ad. 7. 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Drohiczynie p. B. Rendę o omówienie sprawozdania „Ocena zasobów Pomocy Społecznej”. 

Kierownik omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Kierownik za zabranie głosu. 

 

  

Ad. 10. 

 

h) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Drohiczynie p. B. Rendę o omówienie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Kierownik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 15. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący podziękował Kierownik za zabranie głosu i poinformował, 

że głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały odbędzie się potem. 

 

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach od godz. 958 do 1034.  

Po przerwie na salę obrad nie wrócił radny Niemyjski, zatem liczba radnych zmniejszyła się do 12. 

 

Ad. 8. 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok. 

Skarbnik omówiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 6. 

Poinformowała o uzyskaniu pozytywnej opinii z RIO. 

 

Pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący podziękował Skarbnik za 

zabranie głosu. 

 

Dodatkowo Przewodniczący przedstawił podsumowanie roku 2023 i powiedział, ze plan dochodów 

w grudniu 2022 r. w porównaniu do roku 2023 wzrósł o 10 mln., a wykonanie budżetu było zgodnie 

z planem, to co było zaplanowane, zostało zrealizowane. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza p. Wojciecha Borzyma, w celu omówienia 

Raportu o stanie Gminy Drohiczyna za 2023 r. (za nr 7). 

Burmistrz poinformował, że nie wpłynęło żadne zgłoszenie do Urzędu, a była możliwość do 

wczoraj do godz. 1530, a następnie omówił jakie wiadomości i informacje składają się na raport. 
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Przewodniczący otworzył debatę nad raportem, w której ze względu na brak zgłoszeń, wziąć udział 

mogą tylko radni. 

Powiedział, że w tamtym roku położył nacisk na obowiązki Gminy względem społeczeństwa. W 

tym roku zwrócił uwagę na problem demografii. Młodzi ludzie wyjeżdżają z naszej Gminy w 

poszukiwaniu pracy. 

Radny Wojtkowski powiedział, że praca to nie budynek, dzisiaj wielu ludzi pracuje on-line, więc 

jego zdaniem nie ma to nic do rzeczy. 

Radna Tomasik zwróciła uwagę na Koła Gospodyń Wiejskich, w sumie jest ich 8, a w roku 2023/24 

utworzyły się 4, także prężnie działają i mają mnóstwo kreatywnych pomysłów, co bardzo cieszy. 

Przewodniczący zamknął debatę nad raportem i podziękował radnym za udział. 

 

Ad. 10. 

 

a) 

 

Przewodniczący poinformował, że raport o stanie Gminy Drohiczyn za 2023 r. jest warunkiem 

udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Drohiczyna. Raport został złożony w czasie obligowanym 

przez ustawę, umieszczony na stronie internetowej i przekazany radnym. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/9/24 Rady Miejskiej w 

Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi 

Drohiczyna jednogłośnie (zał. nr 8). 

 

b) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy za 2023 r. 

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/10/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2023 r. jednogłośnie. 



 

6 

 

 

 

 

 

c) 

 

Odnośnie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Drohiczyna, Przewodniczący 

poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej VIII kadencji p. Waldemara Żero. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. W. Żero poinformował, że w dn. 22.04.2024 r. odbyło się 

posiedzenie komisji, na którym pozytywnie radni zaopiniowali sprawozdanie i został złożony 

wniosek do RIO. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/11/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Drohiczyna 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. jednogłośnie (zał. nr 10). 

 

Przewodniczący podziękował za solidną pracę i pogratulował Burmistrzowi uzyskania 

absolutorium.  

Następnie Burmistrz skierował kilka słów i podziękował za zaufanie, wskazówki i zrozumienie, 

powiedział „Rok 2023 ro był dobry rok i jest pewny, że rok 2024 będzie jeszcze lepszy, dziękuję 

wszystkim, którzy na to zapracowali”. 

 

d) 

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna – p. W. Borzyma, 

odnośnie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu. 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 11. 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/12/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Siemiatyckiemu jednogłośnie. 

 

e) f) 
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Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. W. Romaniuk, w celu omówienia 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 oraz uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2024 – 2034. 

 

Skarbnik omówiła uchwały zgodnie z załącznikami nr 11 i 12. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwał: 

- w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024: 

 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/13/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

jednogłośnie. 

 

- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2024 – 2034: 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/14/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Drohiczyn na lata 2024 – 2034 jednogłośnie. 

 

g) 

 

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie zmiany w uchwale Nr XLVII/380/23 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach została szczegółowo omówiona na posiedzeniu komisji 

wspólnych przez Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego (zał. nr 14). 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/15/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach i ćwiczeniach jednogłośnie. 

 

h) 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia szczegółowych warunków 
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przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania, która została omówiona przez Kierownik na początku sesji. 

 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/16/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania jednogłośnie. 

 

i) 

 

Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniu komisji wspólnych zostali wybrani radni do 

składu komisji i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego (zał. nr 16). 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/17/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia 

Komunalnego jednogłośnie. 

 

j) 

 

Odnośnie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna, 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. 

Radosława Sorokosza. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. R. Sorokosz wyjaśnił czego skarga 

dotyczyła, poinformował, że w dn. 11.06.2024 r. odbyło się posiedzenie komisji, na którym 

członkowie uznali skargę za bezzasadną, a na wspólnym posiedzeniu komisji skarga została 

przedstawiona radzie, która również uznała skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą: 

• za podjęciem uchwały – 12 osób, 

• przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

• kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr II/18/24 Rady Miejskiej 

w Drohiczynie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna 

jednogłośnie (zał. nr 17). 

 

Ad.11. 
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Radna Tomasik powiedziała, że ze względu na zapotrzebowanie do pracy jako robotnik 

gospodarczy do Urzędu, prosi Burmistrza, aby powiedział na ten temat kilka słów. 

Burmistrz powiedział, że są środki w Urzędzie Pracy i zachęca, aby sołtysi przekazali w swoich 

miejscowościach, że jest możliwość zatrudnienia. 

 

 

Ad.12. 

 

 

Wobec wyczerpania tematów Przewodniczący zamknął obrady II Sesji Rady Miejskiej w 

Drohiczynie. 

 

      Protokołowała: 

    Marta Nielipińska 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                          mgr inż. Marian Rogowiec 


